
1 
 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

 
   
  Διεκπεραίωση:  
  μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
       

    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

------- 

 
 
Μαρούσι,      11-05-2022 
 Αρ.Πρωτ.:     52888/Ε2 

 
 
 
                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
 Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 Μαρούσι 
 Ιστοσελίδα       : www.minedu.gov.gr 

  Πληροφορίες  : Ν. Φιλιππόπουλος, Ε. Κόκκορα  
Τηλέφωνο        : 210 344 3292, 2256 
FAX                    : 210 344 2282 
Email                 : dprb@minedu.gov.gr 

 

 ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών  

   

 

ΘΕΜΑ: Μετάθεση Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τροποποίηση μεταθέσεων 

στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση και σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, 

Συμβουλευτικής & Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)  έτους 2022. 

 

       Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 35 του Ν. 1566/1985 (167 Α’). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16Β’ παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (167 Α’), όπως τροποποιήθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.1824/1988 (296 Α’). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006 (75 Α’). 

4. Του ν. 3848/2010 (71Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (24Α΄), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει από την παρ. 2 του 

άρθρου 39 του ν. 4403/2016 (125Α΄).Το άρθρο 28 παρ.2α του Ν.4186/2013 (193 Α’). 

6. Το άρθρο 48 του Ν. 4415/2016 (159 Α’). 

7. Το άρθρο 29 του Ν. 4521/2018 (38 Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 9 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (38Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Την ΥΑ 211076/ΓΔ4/13-12-2018 «Ενιαίος Κανονισμός λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής 

και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες του 
προσωπικού τους» (ΦΕΚ 5614Β΄). 

11. Της παρ. 5α του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (13Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 42 του 
ν. 4722/2020 (177Α΄). 

12. Τα άρθρα 11, 13, 15 και την παρ. 8 του άρθρου 231 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136Α/3-8-2021). 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (45 Α’), όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 

39/1998. 

mailto:dprb@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Λ5Κ46ΜΤΛΗ-Φ75



2 
 

14. Το Π.Δ. 18/2018  (ΦΕΚ 31/Α/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

15. To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά   υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

16. To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

17. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

18. Την υπ’ αριθμ. 133529/ΓΔ4/7-8-2018 (3941Β΄) Υ.Α. «Κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες και 
καθορισμός δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

19. Την υπ’ αριθ. 134027/Δ2/8-8-2018 (ΦΕΚ 3399/τ.Β΄ και διόρθωση σφάλματος 3419 Β’) Υπουργική 

Απόφαση περί καθορισμού των περιοχών μετάθεσης στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. 

20. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136Α/3-8-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

21. Την υπ’ αριθ. 144390/Ε2/11-11-2021 (ΑΔΑ: ΨΓΡΟ46ΜΤΛΗ-ΑΕ0) εγκύκλιο μεταθέσεων. 

22. Tην υπ’ αριθ. 21002/Ε2/24-02-2022 εγκύκλιο με θέμα «Προσδιορισμός κενών οργανικών 

θέσεων και πλεονασμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού για τις μεταθέσεις του έτους 2021 α) 

στα ΚΕΔΑΣΥ και β) στις σχολικές μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, συμπεριλαμβανομένων των Ε.Ε.Ε.ΕΚ. και των Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.)». 

23. Την υπ’ αριθ.  31135/Ε2/18-3-2022 Υπουργική Απόφαση έγκρισης κενών. 

24. Την υπ’ αριθ. 31145/Ε2/18 -03-2022 (ΑΔΑ: 91ΣΚ46ΜΤΛΗ-ΥΓΧ) Υ.Α. 

25. Την υπ’ αριθ. 6η/2022 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.). 

26. Τις αιτήσεις/ενστάσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 

 
 
                                                                   Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 31145/Ε2/18-03-2022 (ΑΔΑ: 91ΣΚ46ΜΤΛΗ-ΥΓΧ) Υπουργική 
Απόφαση μεταθέσεων σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής & Υποστήριξης 
(ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και σε περιοχές μετάθεσης για την ΕΑΕ, μόνο ως προς το μέρος που αφορά στη μετάθεση 
των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατόπιν ικανοποίησης ένστασης, ως 
εξής: 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ./ΕΙΔ. ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΜΟΡΙΑ 

1 706246 ΜΠΟΝΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΔΡΑΜΑΣ ΚΕΔΑΣΥ ΣΕΡΡΩΝ 64.84 

2 706492 ΠΟΛΥΖΩΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ02 ΧΑΝΙΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 59.09 

 
Β. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 31145/Ε2/18-03-2022 (ΑΔΑ: 91ΣΚ46ΜΤΛΗ-ΥΓΧ) Υπουργική Απόφαση 

μεταθέσεων, μόνο ως προς το μέρος που αφορά τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, ως εξής: 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ./ΕΙΔ. ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΟΡΙΑ 

1 709405 ΛΙΒΕΡΤΖΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ89.02 ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 32.41 

2 706482 ΜΗΤΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ02 ΚΟΖΑΝΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 38.48 

3 706418 ΞΥΛΑΓΚΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 ΚΕΔΑΣΥ ΣΕΡΡΩΝ Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 59.43 

4 706975 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΕ04.02 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 56.15 

 

ΑΔΑ: 6Λ5Κ46ΜΤΛΗ-Φ75



3 
 

 
Οι Διευθυντές των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, από τις περιοχές των οποίων μετατίθενται οι 

εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να εκδώσουν τα σχετικά κοινοποιητήρια. 
Οι μετατιθέμενοι εκπαιδευτικοί οφείλουν να παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη 

Δ/νση Εκπ/σης της περιοχής μετάθεσης τους ή στο ΚΕΔΑΣΥ μετάθεσής τους, με τη λήξη του διδακτικού 
έτους.  

 

 
                                                                                                                     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                                                   
 
 

                                                                                                                 ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

                                                                                                                 
 
        

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Διεύθυνση Δ.Ε. Β΄ Θεσσαλονίκης 

2. Διεύθυνση Δ.Ε. Δράμας 

3. Διεύθυνση Δ.Ε. Δωδεκανήσου 

4. Διεύθυνση Δ.Ε. Ημαθίας 

5. Διεύθυνση Δ.Ε. Ηρακλείου 

6. Διεύθυνση Δ.Ε. Κοζάνης 

7. Διεύθυνση Δ.Ε. Πέλλας 

8. Διεύθυνση Δ.Ε. Ρεθύμνου 

9. Διεύθυνση Δ.Ε. Ροδόπης 

10. Διεύθυνση Δ.Ε. Χανίων 

11. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 

12. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

13. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

14. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 

15. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδ. Αγωγής 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής  

4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  

5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ Κινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Δ.Ε.  

6. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε. 

8. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: 6Λ5Κ46ΜΤΛΗ-Φ75


		2022-05-11T09:08:53+0300
	Athens




